УИД 16MS0181-01-2022-000947-45

дело № 5-350/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении

07 июля 2022 года

    село Черемшан

Мировой судья судебного участка № 1 по Новошешминскому судебному району Республики Татарстан И.Ф. Камалиев, исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №1 по Черемшанскому судебному району Республики Татарстан, рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 2 статьи 17.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении Соломенникова Вадика Константиновича, ДАННЫЕ  ИЗЪЯТЫ
УСТАНОВИЛ:

ДАТА  ВРЕМЯ  Соломенников В.К., находясь в здании Черемшанского районного суда Республики Татарстан, расположенного по адресу: МЕСТО , будучи в состоянии алкогольного опьянения, громко разговаривал, на неоднократные замечания судебного пристава по обеспечению установленного порядка деятельности судов прекратить действия нарушающие правила поведения в здании суда не реагировал, тем самым не исполнил законное распоряжение судебного пристава по обеспечению установленного порядка деятельности судов о прекращении действий, нарушающих  установленный порядок в здании суда.
Соломенников В.К. надлежащим образом извещен о времени и месте судебного заседания, на рассмотрение дела не явился, просил рассмотреть административное дело без его участия, вину признал полностью.
Вина Соломенникова В.К. в совершении вышеуказанного административного правонарушения подтверждается следующей совокупностью достоверных и допустимых доказательств: протоколом об административном правонарушении № 108 от 20 июня 2022 года, рапортом судебного пристава по обеспечению установленного порядка деятельности судов  Г., копией Правил пребывания посетителей в Черемшанском районном суде Республики Татарстан, справкой.
Изучив представленные материалы, мировой судья считает, что Соломенников В.К. совершил административное правонарушение, предусмотренное частью 2 статьи 17.3 КоАП РФ -  неисполнение законного распоряжения судебного пристава по обеспечению установленного порядка деятельности судов о прекращении действий, нарушающих установленные в суде правила.

При назначении наказания мировой судья в соответствии с требованиями статьи 4.1 КоАП РФ учитывает характер правонарушения, личность виновного,  состояние его здоровья, имущественное положение.

Обстоятельством, смягчающим административную ответственность Соломенникова В.К., является признание вины.

Обстоятельством, отягчающим административную ответственность Соломенникова В.К. является повторное совершение однородного административного правонарушения.

На основании изложенного, руководствуясь статьями 29.9-29.11 КоАП РФ, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Привлечь Соломенникова В. К. к административной ответственности за совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи 17.3 КоАП РФ, и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 500 (пятисот) рублей.

Штраф подлежит уплате по нижеуказанным реквизитам:
Номер счета получателя платежа 03100643000000011100 в Отделение НБ Республика Татарстан// УФК по Республике Татарстан г. Казань // Управление Федерального казначейства по Республике Татарстан, номер счета банка получателя средств 40102810445370000079, БИК 019205400, КПП 165501001, ИНН 1654003139, ОКТМО 92701000001, КБК 73111601173019000140, УИН 0318690900000000029070467, получатель: УФК по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан).

В соответствии с частью 1 статьи 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.

В соответствии с частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, - влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Документ об уплате административного штрафа подлежит предоставлению в канцелярию судебного участка №1 по Черемшанскому судебному району Республики Татарстан, расположенную по адресу: Республика Татарстан, Черемшанский муниципальный район, село Черемшан, улица Титова, дом 27.

Постановление может быть обжаловано в Черемшанский районный суд Республики Татарстан в течение 10 суток со дня вручения или получения его копии.

Мировой судья                                                               И.Ф. Камалиев